INDICAÇÃO Nº 177 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de  operação tapa-buraco na rua Benedito Carvalho Filho, no bairro Santa
Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local relataram a existência de vários
buracos no asfalto por toda a rua, que estão aumentando de  tamanho nesse período  de
chuva. A situação  traz certos risco aos motoristas que ali transitam. A realização da
ação solicitada seria uma forma de prevenção a qualquer tipo de acidente, preservando
vidas e o patrimônio privado.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0R6R1H0C0H9J2F4
		2021-02-08T13:24:23-0300